
 

 

                                                   

BURIM  LATIFI 

              

Drejtor gjeneral dhe kryetar i Këshillit Drejtues të ShA  MEPSO 

e-mail: burim.latifi@mepso.com.mk 

                                                         Тел: 02 3149 811 

 

 

TË DHËNAT PERSONALE 

- Viti i lindjes: 1988 

- Gjuhë: gj.shqipe, gj.maqedone, gj.angleze 

 

 

ARSIMI 

- Doktor i shkencave, shkenca oganizative dhe menaxhim, Fakulteti ekonomik – 

Universiteti “Shën. Kirili dhe Metodi”, Shkup 

- Magjistër  i Administrimit të Biznesit, Fakulteti Ekonomik - Universiteti "American 

College", Shkup 

- Ekonomist i diplomuar, Fakulteti Ekonomik-Tetovë, Universiteti Shtetëror i Tetovës  

 



 

EKSPERIENCAT E PUNËS 

2024 – vazhdim – ShA  MEPSO – Drejtor gjeneral 

2023 - gusht 2024 - Universiteti Nënë Tereza, Profesor 

2018 - 2023 - Universiteti Nënë Tereza,  asistent 

2014- 2018 - Navigacioni Ajror “M-NAV” Shkup, Këshilltar në Departamentin e financave dhe 

administratës 

2011 - 2014 – Nëpunës  në Kabinetin e Ministrit të Ekonomisë  

AFTËSI KOMPJUTERIKE 

Microsoft Office™ (Word, Excel, PowerPoint, Publisher, Outlook); njohuri bazë të FrontPage 


